Insignia Du
cū Austricē.Cōuenientib⁹ prin
cipum Wismarię.Apparatus
magni.Vacat Lub
cēn ecclesia.Cōuenientib⁹ prin
cipū Lubice.Prohibetur
receptatio.Hansa cōtra
Flandrenī.

Vō tēpore Conradus de Gisenhem Lubicensis episcopus, cum rebus excederet humanis, locum fecit Iohāni Clendenst decano ei⁹ ecclesię pridem electo, & iam renouata electione iterū assumpto: cuius honesto inter suos inibi natus loco, & iam cōsequut⁹ benedictionem peruenit ad episcopatū. Anno qui proxime sequut⁹, idem Albert⁹ rex Suecię, Margareta regina iam & Norwagie: cuius fili⁹ Olauus proxime reb⁹ humanis excessit, matri relinquēs principat⁹, Ericus dux Saxonie, Nicolaus & Adulphus comites Holsatię, milites ac ordinis eius uiri, sine numero: multorū principū, comitum, ac urbium uicinae oratores, Lubicā uenerant in coetū: causa potissima, tractare de cōmuni terrarū pace, per mare quoq; seruanda: ut persequutio cōmuni odio fieret in publicorū itinerū latrones. Ciues Lubicenses inter alia questi sunt, non licere sibi per comites Holsatię insectari publicos hostes, quib⁹ perfugia prebeat. Cūq; comites respōderent: non mox esse publicos hostes qui uni⁹, uel alterius, leuissimorū hominum fabulis, & suspicionib⁹ cōtaminarentur: odium sibi quoq; inesse malignorum, quos uera sclera noxios faciūt: non quos uana leuissimorū hominum uox una cōtaminat. Ibi tum inter omnes cōuenit: ut sine ulla tergiuersatiōe, publice odiosi homines insectarētur: nec a quouis, uel receptentur, uel defendantur, receptores & defensores cōmuni cum illis odio insestandos. Hoc etiam tempore mandatum egreditur ab omnium cōmunitatis Hansē Teutonice ciuitatū cōgregatis Lubicē oratorib⁹, ne quis mercator eius cōmunionis ullam societatem, aut cōmerciū habeat cum Flandrenibus, ob causam sepe renouatā, q; priuilegijs & immunitatib⁹ dudum cōcessis frui non sineret: que cum inuitandis primū in eam terram mercatori bus data sint, nunc illis in usum deducentib⁹ reuocari nō possint: quia trāsibant iam in naturam contractus; facio ut facias. Eadem tum prohibitio fu

E ij

LIBRI VIII. CA. XXI.

It de emporio Russie in Nouguardia Russie urbe tum potētissima. Sic se res uertūtū; ubi tenuis primordiorū status permittit ueniētib⁹ immunitatem inuitās ut ueniāt; iam florescentibus rebus, qui inuitauere uix patiūtūr secum consistere; defyderiū uertētes in contemptū, & deinde in fastidium. Nuriq tamē constās earē rerum aut diuturna fuit permanētia; ut eum uol- uentibus seculis noui mores, nouē semper res placēt, prioribus antiquatis. Ita quē in precio pridem fuerūt, inde uilescūt: quē cum rerū fluxa uarietas sit, in omnib⁹ rebus humanis tum maxime appetet, se seqz prodit in merca- turis; quē mille modis uertūtūr. Vnde nouis semper opus est ingenīs ad rerum crebram uersuram.